
 

 

 

 

btis023009@istruzione.it – btis023009@pec.istruzione.it 

www.dellaquila-staffa.edu.it 

tel: 0883.621066 - Via Gramsci, 53, 76017 – San Ferdinando di Puglia 

tel: 0883.632834 - Via Cappuccini, 23, 76015 – Trinitapoli (BT) 

 

All’Albo on line 

Al Sito dell’Istituto www.dellaquila-staffa.edu.it 

Agli Atti dell’Istituto 

 

Oggetto: 
Decreto Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA  Selezione  TUTOR 
Progetto “Tutti scienziati” (CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31599 - CUP: G44D23005810006) finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Progetto: “Tutti scienziati” -  CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31599 - CUP: G44D23005810006 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 
000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 
quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del 
Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DELL'AQUILA-STAFFA - C.F. 90001660712 C.M. BTIS023009 - ACD0D75 - SEGRETERIA

Prot. 0000827/U del 14/02/2025 12:18IV.2.1.1 - PNRR

mailto:btis023009@istruzione.it%20-
mailto:btis023009@pec.istruzione.it
http://www.dellaquila-staffa.edu.it/
http://www.dellaquila-staffa.edu.it/


VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR 

VISTA la nota prot. n. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro 
dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche” 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 

VISTO l’atto di concessione prot. n.0022910 del 18.02.2024 del 08-01-2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne 

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di TUTOR per la corretta esecuzione del progetto “Tutti 
scienziati” – CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31599 - CUP: G44D23005810006 

VISTO Il Decreto di nomina del RUP – Prot. n.957 del 29.02.2024 

VISTO l’Avviso Prot. n.172  del 10.01.2025 per la selezione di docenti interni a svolgere l’incarico di TUTOR 
nell'ambito dei moduli formativi previsti Progetto: “Tutti scienziati” – CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31599 - 
CUP: G44D23005810006 

RITENUTE congrue e idonee le competenze dei membri della commissione rispetto ai lavori e ai compiti che verranno 
loro affidati 

VISTO  l’atto Prot. n.813 del 13.02.2025 di nomina della Commissione per la valutazione delle candidature 
pervenute in risposta all’Avviso Pubblico Prot. n.83 del 07.01.2025; 

VISTO Il  Verbale Prot. n.825 del 14.02.2025 della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute in 
risposta all’Avviso Pubblico Prot. n.83 del 07.01.2025 

 
DECRETA 

 

La pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA  per il reclutamento, tra il personale docente 

in servizio, di docenti cui affidare l’incarico di TUTOR nell'ambito dei moduli formativi previsti dal 

Progetto: “Tutti scienziati” -  CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31599 - CUP: G44D23005810006 

 
 

Percorsi   di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione  
Plesso “Michele Dell’Aquila” 

Posizione Candidati Punteggio 

1 DIPACE ANTONIO  (06.05.1974) 40 

2 DEVANGELIO ARMONIA LUCIA (08.11.1969) 40 

3 DIGENARO NICOLA (08.03.1967) 40 

4 RUSSO MARIA 38 

5 COLASANTO MARIA 33 

6 CAPACCHIONE MADDALENA ANNA 29 

7 GIANNINI CATERINA 25 
 

 
Percorsi   di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione  

Plesso “Scipione Staffa” 

Posizione Candidati Punteggio 

1 ROSETI ANTONELLA 40 

2 ORESTA SIMONA 28 

3 FALCONE ASSUNTA 27 

4 DE CARLO ALESSIA (23.07.1993) 25 

5 MILIA FABIANA (21.11.1985) 25 

 

 
 



Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 
Plesso “Michele Dell’Aquila” 

Posizione Candidati Punteggio 

1 DIPACE ANTONIO  (06.05.1974) 40 

2 DIGREGORIO CARMELA (17.01.1974) 40 

3 DEVANGELIO ARMONIA LUCIA (08.11.1969) 40 

4 OSCURI GIULI (04.06.1968) 40 

5 DIGENARO NICOLA (08.03.1967) 40 

6 RUSSO MARIA 38 

7 COLASANTO MARIA 33 

8 CAPACCHIONE MADDALENA ANNA 29 

9 GIANNINI CATERINA 25 
 

 
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

Plesso “Scipione Staffa” 

Posizione Candidati Punteggio 

1 ROSETI ANTONELLA (05.01.1978) 40 

2 CURCI GRAZIA (10.03.1965) 40 

3 ORESTA SIMONA 28 

4 FALCONE ASSUNTA 27 

5 MILIA FABIANA (21.11.1985) 25 

6 BUCCI MARIA TERESA 23 

 
Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, saranno pubblicate le graduatorie definitive, avverso 

le quali sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 

o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

Dalla data di pubblicazione della graduatoria definitiva, saranno attivate le procedure per la stipula degli 

incarichi con gli aggiudicatari. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Ruggiero Isernia 
 
 
 
 
 
 


		2025-02-14T11:16:18+0000
	Ruggiero Isernia




